PROJETO DE LEI Nº 95, DE 2010
“Dispõe sobre denominação de via pública.”

Art. 1º - As Ruas 13 do loteamento Balneário Jóia do Atlântico, 13 do loteamento Jardim Itapel e 11 do loteamento Balneário Tropical, neste Município, passam a denominar-se “RUA JOSEFA DE SOUZA DIAS”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 28 de outubro de 2010.

\
Flávio da Cruz Abbasi
Vereador

JUSTIFICATIVA
A propositura visa prestar homenagem a Senhora Josefa, moradora de nosso município, que muito colaborou com a comunidade onde residia, onde deixará, além de bons exemplos, muita saudade.

Diante do exposto, e atendendo aos requisitos da legislação municipal concernente ao assunto, apresento o projeto de lei, e solicito a aprovação em plenário por meus nobres colegas.

Itanhaém, 28 de outubro de 2010.
Flávio da Cruz Abbasi
Vereador